UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmanstorff ad
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatae Concionis Moralis In
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

Penzinger, Sebastian Heinrich

Solisbaci, 1698

Julius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51763)

JULIUS.
IN FESTO VISITATIONIS
B. V. MARIÆ.
CONCIO PRIMA.

Exurgens Maria abiit cum festinatione in Montana. Textus.
Luce cap. 1.

Omnes visitat, erga omnes benigna est *Thema.*
 Maria.

olem depinxit Academicus, suos radios undequaque *Exordium.*
 pandentem, inscriptione adjecta; *Omnia visitat,*
omnia fovet, omnibus est propitius: sic B. V. Maria;
 Sol, inter Sanctos radiis gratiarum, omnem hominem
 visitat, omni fovet, omni est clemens ac propitia: unde Chry-
 sippus Orat. de Laud. B. V. Mariam salutat: *Ave fons lucis, omnem* *Patres.*
hominem illuminans; & Idiota in prologo de Maria Virgine: *Christippus.*
Longè positos illuminat Maria radiis misericordia sua; sibi pro- *Idiota.*
pinquos per specialem devotionem, consolationis suavitate, præ-
sentis sibi in patria, excellentia gloria, & sic non est, qui se ab-
scandat à calore ejus. Peroptimè S. Bernardus Serm. fig. ma- *S. Bernardus.*
gnum: Quemadmodum Sol super bonos & malos indifferenter
oritur, sic ipsa quoque B. V. omnibus se exorabilem, omnibus cle-
mentissimam præbet, omnium denique necessitates, amplissimo
quodam miseretur affectu. Et iterum Serm. 2. de Assumpt.
Omnibus misericordia sinum aperit, plenitudinem ejus accipiant
uni-

universi, captivus redemptionem, aeger curationem, tristis consolationem, peccator veniam, justus gratiam. Et iterum Serm. 2. de Festo Pentec. Ad Mariam, sicut ad medium, sicut ad arcum Dei, sicut ad rerum causam, sicut ad negotium saeculorum respiciunt, & qui in caelo habitant, & qui in inferno, & qui nos praecesserunt, & qui sequentur, & nati natorum, & qui nascuntur ab illis. Unde B. V. Mariam Richardus à S. Laurentio

Richardus
à S. Laur.

lib. 8. de laud. B. V. vocat centrum mundi: *Maria est centrum mundi, quia ex omni parte mundi omnes habent ad eam recurrere in omnibus suis necessitatibus, sicut omnes circumferentia recurrunt ad centrum.* Causalem praemittit citatus auctor lib. 4. de laud. B. V. *Cum enim Maria misericordiam genuerit, quid aliud est uterus ejus, quam ipse misericordiarum thesaurus, & ideo dicitur Mater misericordiae. Maria effecta est De-*

S. Laurentius
Justinianus.

Mater, Paradisi scala, janua caeli, interventrix Mundi, damnum fuga, peccatorum spes, naufragantium portus, maris stella, confugium periclitantium, solamen laborantium, fluctuantium robur, Dei & hominum verissima mediatrix, scribit S. Laurentius Justinian. Serm. de Annunc. B. V. Beata Virgo, scribit Bernardinus de Busto in Mariali part. 9. Serm. 2. assimilat.

Bernardinus
de Busto.

Assimilatur gallina propter magnam sollicitudinem, quam dominis habet in pascendo, & custodiendo, nam dum esset in praesenti vita, nos pascebat cibo doctrinae &c. habet etiam sollicitudinem in custodiendo, quia sub alis suis nos custodit, & ab insidiis diaboli nos protegit, ipsa enim est illa mulier, cui datae sunt duae alae magne, Apoc. 12. Una ala misericordia, sub qua peccatores fugiunt, ut Deo reconcilientur; alia ala est gratia, sub qua iusti consistunt, ut in gratia conserventur. Argumentum profertur Gerson de Cantichordo Tom. 3.

Gerson.

Quid concedet beatifica in caelis, quae talia dabat in terris afflicta? perdidit misericordiam, nunquam & misericordiam, perdidit passionem, sed nunquam & compassionem, perdidit profecto compassionem afflicti-

vam,

vam, sed retinet compassionem electivam & succursivam. Per-
git in themate B. Petrus Damianus Serm. 1. de Nativ. B. V.
Abstine ut cesset manus tua (ô beata) cum occasione queris sal- ^{Petri Da-}
vandi miseros, & misericordiam effundendi, neque enim tua ^{mianus,}
gloria minuitur, sed augetur, cum penitentes ad veniam, ju-
stificati ad gloriam assumuntur. Concludo cum S. Germano,
Orat. de Zona B. V. Non est revera finis tuæ magnitudinis, non ^{Zeno.}
est numerus tuorum beneficiorum, nullus non est, qui salvus
fiat, ô Sanctissima! nisi per te, nemo est, qui liberetur à malis,
nisi per te, ô purissima! nemo est, cui donum concedatur, nisi
per te, ô castissima! Maria omnibus est amabilis, omnibus est ^{S. Bonavent.}
affabilis, omnibus delectabilis, scribit S. Bonaventura in stimu-
lo amoris part. 3. c. 19. Ipsa est cellaria totius Trinitatis, qua ^{Albertus}
de vino S. Spiritus dat, & propinat, cui vult, & quantum vult, ^{Magnus.}
finit Albertus Magnus in Bibl. Marian. lib. Cantic. Imploratâ S
Spiritus gratiâ desuper Conceptus dabo.

CONCEPTUS I.

Ecclesiasticus B. V. Mariam de se testantem introducit: ^{In}
omni terra steti. cap. 24. Psalmista pariter asserente Psal. 44. ^{Confirmatio.}
Assitit Regina à dextris tuis, in vestitu deaurato circumdata va-
rietate. Reginae gloriosissimæ Virgini Mariæ propter incompa-
rabilem suam dignitatem, in throno Majestatis suæ sedere con-
venit, quid ergò causæ subest, quòd Maria Regina magnificentis-
sima, in cœli gloria stet? & stet quoque in omni terra? sive ter-
ra illa sit florida, & fructifera, sive sterilis, & spinis ac tribulis
horrida? Non erravero per terram intelligendo genus huma-
num, Scriptura me docente Genes. c. 3. Memento homo, quia
pulvis es, & in pulverem reverteris. Stare, inquit S. Augustinus
in Psalmum 109. Patrocinantis & adjuvantis est: Non ergò se-
det, sed stat in terra Maria, ad indicandum: quòd omnium homi-
num, sive iustorum, seu peccatorum sit Patrona, Adjutrix, &
Advocata, omnes homines, & bonos, & malos sua gratia visitat,
Pars II. (L) nemi-